
Rondônia , 16 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3642 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              63 

 

PROCESSO Nº 00600-00018114/2023-32 

CONTRATO Nº 066/PGM/2023 

CONTRATADA: MADECON ENGENHARIA E 

PARTICIPAÇÕES LTDA 

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.376.702,33 (um milhão, trezentos e 

setenta e seis mil, setecentos e dois reais e trinta e três centavos). 

  

O Secretário Municipal de Obras e Pavimentação – SEMOB, 

DETERMINA o INÍCIO da PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E 

CALÇADAS – BAIRRO PLANALTO (RUAS: COTIA, LAGES E 

NOVA CANAÃ) no Município de Porto Velho-RO, esta ordem de 

início entra em vigor a partir de sua publicação. 

  

Dê-se ciência. 

Publique-se. 

  

Porto Velho, 11 de janeiro de 2024. 

 

DIEGO ANDRADE LAGE 
Secretário Municipal de Obras e Pavimentação 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito  

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:75772A31 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PAVIMENTAÇÃO 

SEMOB 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 5/2024 

 

PROCESSO Nº 00600-00025715/2023-00 

CONTRATO Nº 048/PGM/2022 

CONTRATADA: Madecon Engenharia e Participações LTDA 

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.285.701,51 (três milhões, duzentos 

e oitenta e cinco mil, setecentos e um reais e cinquenta e um 

centavos). 

  

O Secretário Municipal de Obras e Pavimentação – SEMOB, 

DETERMINA o REINÍCIO da PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 

EM VIAS URBANAS COM DRENAGEM E CALÇADAS 

CONTEMPLANDO A RUA: HUMAITÁ - BAIRRO 

SOCIALISTA no Município de Porto Velho-RO, esta ordem de 

início entra em vigor a partir de sua publicação. 

  

Dê-se ciência. 

Publique-se. 

  

Porto Velho, 11 de janeiro de 2024. 

  

DIEGO ANDRADE LAGE 
Secretário Municipal de Obras e Pavimentação 

  

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:9E9F240D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PAVIMENTAÇÃO 

SEMOB 

PORTARIA Nº 1/2024/DOC/SEMOB 

 

“Designar o Engenheiro Civil Gustavo Portela Veras 

como fiscal do Contrato nº 066/PGM/2023, Processo 

nº 00600-00018114/2023-32-e – “Pavimentação, 

drenagem e calçadas – bairro Planalto (ruas: Cotia, 

Lages e Nova Canaã) ” 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E 

PAVIMENTAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e normas 

contidas conferidas na Lei Complementar nº 648, de 05 de janeiro de 

2017, bem como de suas alterações constantes na Lei Complementar 

nº 832, de 31 de dezembro de 2020 e Art. 67 de Lei nº 8.666/93. 

  

R E S O L V E: 

Art. 1º – Designar o Engenheiro Civil Gustavo Portela Veras como 

fiscal do Contrato nº 066/PGM/2023, Processo nº 00600-

00018114/2023-32-e – “Pavimentação, drenagem e calçadas – bairro 

Planalto (ruas: Cotia, Lages e Nova Canaã) ” 

Art. 2º – O técnico desenvolverá suas atividades a partir da 

publicação desta portaria. 

Art. 3º – Os casos omissos e dúvidas serão deliberados e esclarecidos 

pela Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação. 

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 5º – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

  

Porto Velho, 12 de janeiro de 2024. 

  

DIEGO ANDRADE LAGE 
Secretário Municipal de Obras e Pavimentação  

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:21EFAC1B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RESOLUÇÃO 

ESTRATÉGICA DE CONVÊNIOS E CONTRATOS - SEMESC 

PORTARIA Nº 03/DEADM/GAB/SEMESC 

 

PORTARIA Nº 03/DEADM/GAB/SEMESC Porto Velho, 12 de 

janeiro de 2024 

  

Altera a Portaria nº 12/DEADM/GAB/SEMESC, de 

07 de março de 2023, que dispõe sobre a 

“Contratação de Empresa especializada em Serviço 

de plotagens)”. 

  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RESOLUÇÃO ESTRATÉGICA 

DE CONVÊNIOS E CONTRATOS, no uso de suas atribuições legais, 

em atendimento ao preceituado no art. 117 da Lei nº 14.133/21.  
  

R E S O L V E:  
  

Art. 1º – Excluir e Substituir os servidores abaixo relacionados, para 

atuarem na Comissão de Fiscalização do Contrato nº 

003/PGM/2023, oriundo do Processo nº 00600-00021787/2023-70-e – 

Contratação de empresa especializada em serviços de plotagem. 

  

Art. 2º – EXCLUIR os servidores abaixo relacionados: 

  
SERVIDOR CADASTRO  

Leonardo Braga Abreu 1002048 

Elias Gabriel Martins Pereira 1003085 

  

Art. 3º – SUBSTITUIR os servidores abaixo relacionados: 

  
SERVIDOR CADASTRO  

Alecsandra Gonçalves Rodrigues 1006276 

Rafael de Sousa Gomes 1002103 

  

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

ROSINEIDE KEMPIM 
Secretária Municipal de Resolução Estratégica de Convênios e 

Contratos – SEMESC 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:3E53C6A2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA N° 7/2024/DA/GAB/SEMA 

 

PORTARIA N° 7/2024/DA/GAB/SEMA Porto Velho, 10 

FEVEREIRO DE 2024. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DAPREFEITURA DE 

PORTO VELHO – SEMA, no uso das suas atribuições legais 

conforme o Decreto nº 12.931/13, publicado no Diário Oficial dos 


